MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 487, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Reconduz a servidora CARLA FERNANDA FRUEHAUF ao cargo de
Assistente em Administração,, código de vaga nº 272280, oriundo
da sua própria vacância.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, considerando o contido no Processo nº 23422.021201/2025-41; e
considerando o artigo 8º, inciso IX, e o artigo 29, inciso I, ambos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Reconduzir, a partir de 30 de setembro de 2025, a servidora CARLA FERNANDA FRUEHAUF, matrícula SIAPE nº 2140110, ao cargo de Assistente em
Administração, Nível de Classificação "D", padrão de vencimento "15", código de vaga nº 272280, oriundo da sua própria vacância, efetivada pela
Portaria/PROGEPE nº 749, de 30/07/2025, publicada no DOU de 01/08/2025, seção 2 página 35, por ter desistido do estágio probatório a que foi
submetida em decorrência de sua nomeação na Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no campus de Foz do Iguaçu-PR, no cargo de
Agente Universitário Profissional, Decreto nº 10.619, publicado no DOE de 16/07/2025, edição 11944, página 21.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 487/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 179, de 30 de Setembro de 2025.